会員各位

2022 年 8 月 9 日

一般社団法人日本植物工場産業協会 事務局

大阪公立大学 植物工場研究センター（PFC）のセミナーIII のご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

大阪公立大学 植物工場研究センターの、PFC セミナーIII が開催されます。

上記セミナーにつきまして、現在、講義の受講者を募集されており、JPFIA 会員様にとって有益なもの

と考えられますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

日   時：2022 年 8 月 24 日（水） 13：30－17：00

開催方法：オンライン（Zoom）開催

内   容：「SDGｓと植物工場」

開会挨拶（13：30-13：35）

 大阪公立大学植物工場研究センター長 北宅 善昭

講演１．「農と食のライフサイクルアセスメント」（13：35－14：35）

農業・食品産業技術総合研究機構

   農業環境研究部門 気候変動緩和策研究領域

   主席研究員 林 清忠 氏

講演２．「物質循環型農業における人尿の再評価」（14：45－15：45）

   明治大学知財戦略機構

   客員研究員 小沢 聖 氏

講演３．「SDGｓに貢献する密閉型栽培装置による植物生産産業の創出」

（15：55－16：55）

   株式会社プランテックス

   代表取締役社長 山田 耕資 氏

討論 ※上記３講演終了後、すべて、またはいずれかの講演を視聴された方の

みご参加いただけます。

   コーディネーター  大阪公立大学植物工場研究センター長 北宅 善昭

参加費：1 講演につき 3,000 円（税込）

定員：先着 100 名

申込・振込締切日：2022 年 8 月 16 日（火）

正午までに参加費の振込が確認できること

詳細・お申込み：大阪公立大学植物工場研究センター

下のリンク先で詳細をご確認の上、お申込みください。

https://www.omu.ac.jp/orp/plant-factory/info/topics/entry-11198.html

以上